

Driftsmiddelselskabet VL A/S

Jættevej 50, st.
4100 Ringsted
CVR-nr. 29605033

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.05.2023

Winnie Sand
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Driftsmiddelselskabet VL A/S

Jættevej 50, st.

4100 Ringsted

CVR-nr.: 29605033

Hjemsted: Ringsted

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Lars Ove Wrist-Elkjær, formand

Mie Rajcic

Kurt Lauridsen

Direktion

Mie Rajcic, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er leasing af togmateriel til Lokaltog A/S.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ledelse og ledelsen i LB Leasing ApS, LB Leasing 2 ApS, LB Leasing 4 ApS samt Lokaltog A/S har den 29. november 2022 underskrevet en fælles fusionsplan og fusionsredegørelse med henblik på at fusionere Lokaltog A/S (det fortsættende selskab) med LB Leasing ApS, LB Leasing 2 ApS, LB Leasing 4 ApS og Driftsmiddelselskabet VL A/S (de ikke-fortsættende selskaber).

Formålet med fusionen er at ønske om en mere simpel koncernstruktur og at minimere antallet af selskaber i koncernen.

Fusionen skal have virkning fra den 1. januar 2023, fra hvilket tidspunkt selskabets aktiver og forpligtelser regnskabsmæssigt anses for overgået til Lokaltog A/S.

Beslutning om fusion vil i alle de deltagende selskaber blive truffet af bestyrelsen i umiddelbar forlængelse af godkendelse af nærværende regnskab, med mindre at der fremsættes krav om, at fusionsbeslutningen skal træffes af det fortsættende selskabs generalforsamling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør -54 t.kr. hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabet har fået markant højere indestående på selskabets bankkonti i løbet af 2021, så på trods af stigende renter i 2022 har de negative renter været hovedårsag til de dårlige resultat i 2021 og 2022.

De stigende renter har ikke medført højere renter på selskabets gæld på grund af den indgåede renteswap til fast rente. På grund den indgåede leasingaftale kompenseres selskabet direkte i omsætningen for renter i forbindelse med selskabets lån. Den indgåede renteswap gør derfor at selskabet ud over negative renter på selskabets indestående på bankkonti ikke direkte bliver påvirket i årets resultat.

Rentestigningens effekt på renteswap udgør en urealiseret kursgevinst på 12.820 t.kr. efter skat i 2022. Den urealiserede kursgevinst er indregnet direkte på egenkapitalen i årsregnskabet. Det har samtidig betydet at selskabets egenkapital er blevet positiv. Selskabets egenkapital er ultimo påvirket af et samlet urealiseret kurstab på renteswappen med i alt 2.178 t.kr. og restløbetiden udgør 10 år.

Krigen i Ukraine har medført prisstigninger, men på grund af selskabets aktiviteter er det kun påvirkninger i renteniveauet der vurderes at have påvirket selskabets resultat.

Selskabet følger udviklingen i renteniveauer nøje.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning		3.834	4.253
Andre eksterne omkostninger		(30)	(17)
Bruttoresultat		3.804	4.236
Af- og nedskrivninger		(249)	(249)
Driftsresultat		3.555	3.987
Andre finansielle indtægter		360	82
Andre finansielle omkostninger		(3.969)	(4.186)
Resultat før skat		(54)	(117)
Skat af årets resultat	1	12	26
Årets resultat		(42)	(91)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(42)	(91)
Resultatdisponering		(42)	(91)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Grunde og bygninger		953	1.114
Produktionsanlæg og maskiner		307	397
Materielle aktiver	2	1.260	1.511
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		92.247	100.576
Finansielle aktiver		92.247	100.576
Anlægsaktiver		93.507	102.087
Andre tilgodehavender		200	4
Tilgodehavender		200	4
Likvide beholdninger		19.825	20.879
Omsætningsaktiver		20.025	20.883
Aktiver		113.532	122.970

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		4.200	(8.578)
Egenkapital		4.700	(8.078)
Udskudt skat		15.565	15.858
Hensatte forpligtelser		15.565	15.858
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		78.748	87.233
Langfristede gældsforpligtelser	3	78.748	87.233
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	8.439	8.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5	11
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	100
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.897	947
Anden gæld		2.178	18.615
Kortfristede gældsforpligtelser		14.519	27.957
Gældsforpligtelser		93.267	115.190
Passiver		113.532	122.970
Eventualforpligtelser	4		
Koncernforhold	5		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	(8.578)	(8.078)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	16.436	16.436
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(3.616)	(3.616)
Årets resultat	0	(42)	(42)
Egenkapital ultimo	500	4.200	4.700

Noter

1 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	281	947
Ændring af udskudt skat	(293)	(973)
	(12)	(26)

2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.
Kostpris primo	1.816	1.800
Kostpris ultimo	1.816	1.800
Af- og nedskrivninger primo	(704)	(1.403)
Årets afskrivninger	(159)	(90)
Af- og nedskrivninger ultimo	(863)	(1.493)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	953	307

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	8.439	8.284	78.748	34.855
	8.439	8.284	78.748	34.855

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er fællesregistreret vedrørende moms med moderselskabet Lokaltog A/S samt søsterselskaberne Lokaltog Vedligehold A/S, LB Leasing ApS, LB Leasing 2 ApS og LB Leasing 4 ApS. Selskabet hæfter for de fællesregistrerede virksomheders momstilsvær.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lokaltog A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lokaltog A/S, Ringsted
